
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 54 del Reg. OGGETTO: Ricorso al TAR Puglia – Sede di Lecce – della Società M.S.G. 
s.r.l.s. da Trani. Determinazioni.

Data 10/05/2019

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 10/05/2019

Il responsabile del Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2019 il giorno 10 del  mese di  MAGGIO alle ore 12:30 in Cursi e 

nella  Sede  Municipale,  convocata  previ  avvisi,  si  è  riunita  la  Giunta 

Comunale nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 SPECCHIA Giovanni Agostino Sì

5 FRISULLO Ilaria Sì

      Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

      Partecipa alla seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 61 del  10/05/2019 )  -  Delibera G.C. n.  54 del  10/05/2019



LA GIUNTA COMUNALE

Avuto presente il ricorso al TAR per la Puglia – Sezione di Lecce – notificato al Comune con racc. a.r. del 26.03.2019  
ed acquisito al protocollo dell’Ente in data 27.03.2019 al n. 1505, con cui la Società M.S.G. s.r.l.s. da Trani (BAT), per  
mezzo del proprio procuratore Avv. Cataldo Balducci da Bari, chiede l’annullamento, previa sospensiva, della nota prot.  
n. 420 del 25.01.2019 con cui il Responsabile del Settore Finanziario del Comune di Cursi ha rigettato la richiesta di  
installazione di n. 3 impianti pubblicitari, nonché di ogni altro atto presupposto, connesso e/o conseguente, anche non 
noto, con ogni conseguenza di legge e vittoria di spese ed onorari di causa a favore del procuratore anticipatario;

Considerato che il provvedimento impugnato si è reso necessario in attesa di adottare il Piano Generale degli impianti  
pubblicitari previsto dal D. Lgs. n. 507/1993, in modo da procedere ad una razionale distribuzione sul territorio degli  
impianti pubblicitari nel rispetto del pubblico interesse;

Atteso che, nella fattispecie, il provvedimento di diniego della P.A. è stato adottato al solo fine di non rilasciare una 
autorizzazione in maniera causale, senza una visione definita dell’assetto del territorio e una chiara ponderazione delle  
previsioni di piano (Cfr Corte Costituzionale 17 luglio 2002, n. 455);

Ritenuto opportuno e necessario costituirsi  in giudizio conferendo incarico a legale per la difesa degli  interessi  e 
dell’operato dell’A.C.;

Ritenuto, altresì, di demandare al Responsabile del Settore Finanziario, competente per materia, per il conferimento 
dell’incarico a legale;

Visti i prescritti pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo 18.8.2000, n. 267,  
riportati in testo integrale sul frontespizio della presente deliberazione;

Con voti unanimi resi per alzata di mano:

D E L I B E R A

1. Per quanto in narrativa esposto, stabilire di resistere per la difesa delle ragioni di questo Ente nel ricorso  
promosso innanzi al T.A.R. per la Puglia – Sezione di Lecce dalla Società M.S.G. s.r.l.s., con sede in Trani (BAT) 
alla Via Firenze, n. 14,  per l’annullamento, previa sospensiva, della nota prot. n. 420 del 25.01.2019 con cui il  
Responsabile del Settore Finanziario ha rigettato la richiesta di installazione di n. 3 impianti pubblicitari nel 
territorio comunale.

2. Demandare al Responsabile del Settore Finanziario per il conferimento dell’incarico e il conseguente impegno 
di spesa.

3. Convenire che, in caso di esito favorevole del giudizio con vittoria di spese, il professionista può chiedere il  
pagamento di quanto liquidato dall’Organo Giudicante, restituendo eventuali acconti corrisposti.

4. Autorizzare il Sindaco a convenire negli eventuali giudizi e atti tutti che riguarderanno la questione in esame.

5. Dichiarare  la  presente,  a  seguito  di  successiva  e  separata  votazione  palese,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – 4° comma – del D.L.vo n. 267/2000. 

(Proposta n. 61 del  10/05/2019 )  -  Delibera G.C. n.  54 del  10/05/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 10/05/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 61 del  10/05/2019 )  -  Delibera G.C. n.  54 del  10/05/2019


	Assente

